
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°19 del 24/04/2017 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Servizio di mensa scolastica. Restituzione somme.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì ventiquattro del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°19 del 24/04/2017 
Oggetto : Servizio di mensa scolastica. Restituzione somme.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che la Signora M.K., in qualità di genitore di un alunno frequentante il servizio 
di mensa scolastica, avendo trasferito il proprio figlio in una scuola sita al di fuori del 
territorio di Susa, ha richiesto il rimborso dei buoni pasto acquistati e non usufruiti; 
 
visto l’art. 4 del   D.Lgs 30/03/2001 n. 165,  che al comma 2 recita:” Ai  dirigenti spetta 
l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e 
dei relativi risultati”; 
 
visto l’art 109 c. 2 del D.Lgs 267/2000: ”Nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, c. 2 e 3 , possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,……” 
 
rilevato, pertanto, che per quanto sopra esposto e trattandosi di Ente privo di qualifiche 
dirigenziali, spetta al Sottoscritto Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa, 
regolarmente nominato con Decreto Sindacale, la competenza ad adottare il presente 
provvedimento; 
 
considerato che il numero di buoni restituiti all’atto della richiesta comportano un rimborso 
di € 148,20 (n. 39 buoni per € 3,80 costo unitario di ogni singolo buono); 
 
ravvisata la necessità di provvedere a rimborsare la somma come sopra determinata; 
 
visti: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2018; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2017-2018; 

  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del  presente dispositivo; 
 
2) di accogliere la richiesta presentata dalla Signora M.K. al fine di ottenere il rimborso di 

n. 39 buoni pasto acquistati e non usufruiti dal proprio figlio; 
 
3) di impegnare la somma di € 148,20, come sopra determinata, come segue  
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 148,20 04 02 1 109 1920/2/1 2017 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) di provvedere a liquidare la somma di cui sopra mediante versamento sul c/c bancario 
IBAN IT38A03069310601000000013260. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
GRAZIA PENT 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


